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der afholder udgifterne til de ikke-tyrkiske ima- 
mer og deres familier under deres ophold i Dan- 
mark, og kan ministeren oplyse, hvor meget 
imamerne og deres familier samlet set årligt ko- 
ster de danske skatteydere, dvs. inkl. udgifter til 
skolegang, lægebesøg, sygehusophold, diverse 
overførselsindkomster m.v.?« 

Begrundelse 

Det fremgår af svaret på S 837, at Danmark alene 
har indgået aftale med Tyrkiet vedr. opholds- og 
arbejdstilladelse til muslimske imamer. Imidler- 
tid er det en kendsgerning, at der opererer et 
stort antal imamer fra andre lande i Danmark. 
Det fremgår af pressens righoldige referater af 
disse imamers udsagn, at mange af dem modar- 
bejder integrationen og fastholder herboende 
muslimer i den særlige, antikristne ideologiske 
opfattelse, som islam søger at udbrede. Det op- 
lyses tillige i dagspressen, at der især fra saudi- 
arabisk side sker en finansiering af islamistisk 
virksomhed i Danmark og i det øvrige Europa 
sigtende på at udbrede islam. Ydermere er det 
kommet frem, hvordan en stor del af imamerne 
(berettiget eller uberettiget) modtager sociale 
ydelser mv. betalt af de danske skatteydere. 

På den baggrund er det væsentligt, at borger- 
ne får oplyst, nøjagtigt hvor meget de muslim- 
ske imamers virksomhed her koster Danmark 
på årsbasis. 

Svar (5/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
En udlænding kan gives opholdstilladelse med 
henblik på at virke som missionær her i landet, 
herunder som imam. 

Der gives efter praksis opholdstilladelse efter 
udlændingelovens § 9 c, stk. 1, til udlændinge 
med henblik på, at disse i Danmark udfører mis- 
sionærarbejde, kirkelige funktioner (imamer 
mv.) eller andre religiøse funktioner, og der 
meddeles ligeledes opholdstilladelse efter be- 
stemmelsen til eventuelle medfølgende familie- 
medlemmer. Det er et krav, at der er tale om 
virksomhed inden for anerkendt eller godkendt 
trossamfund. Udlændinge, der meddeles op- 
holdstilladelse efter denne bestemmelse som 
missionærer, er som udgangspunkt lønnet af det 
herværende trossamfund, og de har som ud- 
gangspunkt -  i lighed med andre udlændinge, 

der får opholdstilladelse i Danmark -  ret til so- 
cial- og sundhedsmæssige ydelser. 

Udlændinge med opholdstilladelse som mis- 
sionærer registreres ikke i Udlændingeregiste- 
ret på baggrund af deres religion, men alene på 
baggrund af deres nationalitet. Det er derfor 
ikke statistisk muligt at oplyse, hvor mange af 
disse udlændinge, der er meddelt opholdstilla- 
delse som imamer. 

Dog kan det oplyses, at der i 2002 blev med- 
delt opholdstilladelse eller forlængelse af op- 
holdstilladelse som missionær til i alt 301 perso- 
ner, herunder til 84 personer fra lande, hvor is- 
lam er hovedreligion eller en større mindretals- 
religion. Heri indgår 27 opholdstilladelser til 
tyrkiske imamer efter aftalen fra 1986 mellem 
Direktoratet for Udlændinge og Den Tyrkiske 
Ambassade i Danmark. 

Betegnelsen imam er ikke en beskyttet titel i 
Danmark. Der er således ikke noget til hinder 
for, at en herboende udlænding, der har op- 
holdstilladelse eksempelvis som flygtning eller 
familiesammenført, eller en dansk statsborger 
vælger at kalde sig imam. 

Det er på denne baggrund ikke muligt nær- 
mere at opgøre, hvor mange muslimske imamer, 
der opholder sig i Danmark. Det er som følge 
heraf heller ikke muligt at opgøre, hvilke udgif- 
ter de danske myndigheder har til disse perso- 
ner og deres medfølgende familier. 

Spm. nr. S 1469 

Til udenrigsministeren (21/1 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvorfor har udenrigsministeren afvist opstil- 
ling af nedskydningsenheder på dansk-grøn- 
landsk territorium, hvis et missilskjolds eventu- 
elle fordele derved mindskes for Danmark og 
Grønland?« 

Begrundelse 

Det fremgår af et telegram fra Ritzaus Bureau 
den 11. januar 2003, at bl.a. John Holum (eks- . 
præsident Bill Clintons toprådgiver i missil- 
spørgsmål) og major Hans Sørensen fra For- 
svarsakademiet mener, at det er nødvendigt at 
opstille nedskydningsenheder i Europa/Grøn- 
land, hvis Europa skal kunne forsvares mod 


